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HÄNSYN

Att visa hänsyn och omtanke om grannarna, huset och
bostaden bidrar till trivsel och gemenskap i bostadsom-
rådet. Här följer några exempel på vad du kan bidra
med:

"NATTLIVET" BÖRJAR EFTER KL 23.00
Det är alltid mer eller mindre störande att höra grannars
"oljud" när man själv inte vill, oavsett tid på dygnet. Se
därför till att dämpa ljudet på radion och TV:n tidigt på
morgonen och sent på kvällen. Framförallt sena kvällar
och på nätter är det viktigt att inte spela för högt, eller
att se på TV med ljudet uppskruvat, eller att till exem-
pel flytta möbler.

Tänk på att ljud med låga frekvenser, typ basljud från
musik, hörs betydligt starkare än ljud med mera "spet-
sig" tonbild.

Ta för vana att alltid meddela grannar och kringboende
om ni ska ha fest. Var öppen för grannarnas invändning-
ar och förslag. Ofta kan man komma överens om ett
lämpligt klockslag när ljudnivån ska sänkas.
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LJUD FRÅN TRAPPHUS OCH DÖRRAR
Trapphusen är byggda för att dämpa stegljud relativt
effektivt. Ändå är det viktigt att inte springa i trapphu-
sen och slå i dörrar i onödan. Särskilt viktigt är det att
visa hänsyn till boende som arbetar i skift och behöver
sova på dagarna.

MATA INTE FÅGLAR PÅ BALKONGEN
Fåglar är trevliga att se på, men undvik att mata dem på
balkongen eller från fönsterblecken. När fåglarna äter
skräpar de ned, vilket kan locka råttor och annan ohyra
till huset.

BALKONGEN 
Varje bostadsområde har i regel anvisningar för balkong-
erna. Är du osäker på vad som gäller beträffande din
balkong kan du fråga din styrelse om råd. För att glasa in
balkongen krävs bygglov. I vissa områden kan finnas
generellt bygglov för detta. I bygglovet framgår då even-
tuella krav som byggnadsnämnden har på inglasningens
utformning. Du får hänga tvätt och vädra kläder på bal-
kongen, men du får inte damma mattor. Du får också ha
blomlådor på balkongen, men då måste lådorna placeras
på balkongräckets insida. Placeras lådorna räckets utsida
är det lätt att du spiller vatten på grannarna när du vatt-
nar blommorna, det har även hänt att blomlådor lossnat
och trillat ned. Undvik att röka på balkongen. Röken
kan störa grannarna, vilket kan orsaka onödiga besvär.


